UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2025/IISCA/UFCA

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO OU RENOVAÇÃO DE AFASTAMENTO DE
SERVIDORES(AS) DO INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES PARA
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU DE PÓS-DOUTORADO

A Comissão executiva e avaliadora instituída pelo Conselho do IISCA em sua 88ª Reunião Ordinária,
realizada no dia 14 de janeiro de 2025, torna público o  resultado preliminar do edital de processo
seletivo classificatório para concessão ou renovação de afastamento dos(as) servidores(as)
docentes e servidores(as) técnico-administrativos(as) em Educação (TAEs) do IISCA, para
participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-doutorado, nos termos
estabelecidos pelo Edital nº 01/2025 da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal (CDP) da
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep) da UFCA, de 02 de janeiro de 2025.

Abaixo apresenta-se o resultado da solicitação de inscrição, o tipo de requerimento e a pontuação
dos(as) inscritos(as) após análise da documentação pela Comissão, conforme barema apresentado
no referido edital por categoria profissional:

Servidores(as) docentes:

NOME INSCRIÇÃO
TIPO DE

REQUERIMENTO
PONTUAÇÃO

Ana Kelly da Silva
Solicitação de

inscrição deferida
Renovação/
Mestrado

234,0

João Batista Alves de Oliveira Filho
Solicitação de

inscrição deferida
Renovação/
Doutorado

213,0

Lenilson Miranda Jonas Junior
Solicitação de

inscrição deferida
Concessão/
Doutorado

96,9

________________________________________________________________________________

Av. Ten. Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte - CE, CEP: 63048-080

Bloco E, piso superior, sala E10, telefones: +55 (88) 3221-9521/  3221-9525

Francisco das Chagas Alexandre Nunes de
Sousa

Solicitação de
inscrição deferida

Concessão/
Pós-Doutorado

82,8

Juazeiro do Norte-CE, 19 de fevereiro de 2025.

________________________________________________________________________________

Av. Ten. Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte - CE, CEP: 63048-080

Bloco E, piso superior, sala E10, telefones: +55 (88) 3221-9521/  3221-9525

Nome  Assinatura

Maria Laís dos Santos Leite

Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira

Tainã Alcantara de Carvalho

		2025-02-19T16:23:02-0300

		2025-02-19T16:28:10-0300

		2025-02-20T16:05:57-0300